
 
L I B E R O  C O N S O R Z I O  C O M U N A L E  D I  

A G R I G E N T O  
(L.R. 15/2015) 

ex Provincia Regionale di Agrigento 

 
 
 
 

Determ. n. 1844 del 02/10/2025 pag. 1/4 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

RISORSE UMANE 
 

 

Proposta n. 1935/2025 
 
 
Determ. n. 1844 del 02/10/2025 
 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI N. 3 COMPONENTI E N. 3 COMPONENTI 
SUPPLENTI ED N. 1 ESPERTO IN LINGUA INGLESE QUALE MEMBRO AGGIUNTIVO 
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA FORMAZIONE DELLE 
GRADUATORIE RELATIVE AL BANDO PER IL CONCORSO PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE, QUALIFICA 
DIRIGENZIALE, AMMINISTRATIVO. 
 

 

 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



Determ. n. 1844 del 02/10/2025 pag. 2/4 

 

PREMESSO CHE con determinazione del Commissario Straordinario n. 18 del 
27.02.2025 è stato approvato il PIAO per il triennio 2025/2027; 
  
VISTA la sottosezione 3.2 “Piano triennale dei fabbisogni del personale triennio 2025-
2027” del su menzionato PIAO,  con la quale è stata prevista l’istituzione e la relativa 
copertura, tramite procedura concorsuale, nell’anno 2025, di n. 1 posto di Dirigente 
Amministrativo; 
  
VISTA la determinazione del Dirigente delle Risorse Umane n. 1631 del 19/08/2025 con la 
quale è stato approvato l'avviso del concorso pubblico per soli esami per la copertura di 
n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di n. 1 dirigente Amministrativo; 
  
DATO ATTO che il suddetto avviso è stato pubblicato sull'Albo pretorio dell'Ente, sul sito 
web dell'Ente e sul sito “InPa” per la durata di n. 30 giorni a decorrere dal 19.08/.2025 al 
18.09.2025; 
  
CHE hanno partecipato n. 110 candidati; 
  
CONSIDERATO necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del 
Concorso in oggetto; 
  
VISTO l'art 9 del D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 
2023, n. 82, con particolare riferimento al comma 2 il quale prevede che le amministrazioni 
pubblicano, attraverso il portale “InPa”, specifici avvisi per la raccolta delle candidature a 
componente di commissione;  
  
VISTO l'art 12 del D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 
2023, n. 82 in materia di Trasparenza amministrativa nei procedimenti concorsuali; 
  
VISTO l'art 13 del Regolamento dell’Accesso agli Impieghi di questo Ente, relativo alle 
Commissioni esaminatrici; 

  
RITENUTO necessario approvare lo schema di avviso per la manifestazione di interesse 
finalizzato all'individuazione di n. 3 componenti e n. 3 componenti supplenti ed n. 1 
esperto in lingua inglese quale membro aggiuntivo della commissione esaminatrice  per la 
formazione delle graduatorie relative al bando per il concorso per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 posto di dirigente, qualifica dirigenziale unica, 
amministrativo” 
DATO ATTO che nell’avviso vengono indicati i requisiti da possedere per potersi 
candidare; 
VISTA la deliberazione dei Sindaci dell'Assemblea del Libero Consorzio Comunale n. 03 
del 10/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027; 
  
 
VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario n. 146 del 20/12/2024 con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG). anni 2025-2027; 

DATO ATTO che non sussistono ipotesi di conflitto d' interessi, neppure potenziale, per la 
Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/90 e degli articoli 6 



Determ. n. 1844 del 02/10/2025 pag. 3/4 

(comma 2) e 7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici (dpr 62/2013); 
  
VISTE le vigenti disposizioni di legge 

 
VISTO  l’art. 51 della Legge 142/90 e successive  modifiche ed integrazioni, così come 
recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18/08/2000; 
 
VISTA la L.R. 26/93; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL.; 
 

PROPONE 

APPROVARE, per le ragioni e le motivazioni riportate in premessa, lo schema di di avviso 
per la manifestazione di interesse finalizzato all'individuazione di n. 3 componenti e n. 3 
componenti supplenti della commissione esaminatrice ed n.1 esperto in lingua inglese 
quale membro aggiuntivo della commissione esaminatrice per la formazione delle 
graduatorie relative al bando per il concorso per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente, qualifica dirigenziale unica, amministrativo”  
allegato al presente atto di cui è parte integrante e sostanziale 
  
DISPORRE la pubblicazione del presente bando per un periodo di 30 giorni: 
- sul sito web del Libero Consorzio Comunale di Agrigento alla pagina Amministrazione 
Trasparente, Bandi; 
- nel portale del reclutamento “InPa” raggiungibile al link https://www.inpa.gov.it; 

 

LA DIRIGENTE 

Per i motivi sopra esposti 

VISTA la superiore proposta 

VISTO l'art. 51 della legge 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni, così come 
recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000; 

VISTA la L.R.  26/93; 

VISTO l'O.R.EE.LL.; 

https://www/


Determ. n. 1844 del 02/10/2025 pag. 4/4 

DATO ATTO che non sussistono ipotesi di conflitto d' interessi, neppure potenziale, per 
chi lo adotta, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/90 e degli articoli 6 (comma 2) e 7 del 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici (dpr 62/2013); 
 
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

Approvare la superiore proposta redatta dalla Responsabile del Procedimento Sig.ra 
Natalia Vivano con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa. 

 

AGRIGENTO, lì 02/10/2025 

 

Sottoscritta dalla Dirigente 
Dott.ssa M.A. Testone 

con firma digitale 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.. 
La riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla stessa e costituisce una copia 
integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli uffici di competenza. 

 
 

 


